PERINVITUS, a, um, adject. valde invitus. *Cic. 7. Fam. 33.* Ne perinvitus legerem tuas litteras. Adde *Liv. 40. 57.*

PERIŌCHA, æ, t. 1. ristretto, compendio, argomento, περίοχη, summa, compendium, argumentum: a περιχω contineo, comprehendo. Periodes in Iliadem Homerel scripsit *Auson.* in comædias Terentii *Sulpicius Apollinaris* grammaticus, qui Pertinacis Imp. præceptor fuit: de quo *Capitolin. Pertin. 1.*

PERIŌDEUTA, æ, m. 1. περιόδευτης, visitatore, circuitor, visitator. Sic dicitur a *Justin. Cod. 1. 3. 42.* qui in locum remotioris episcopi substituitur, ut circumeat, et visitet quocumque opus est: a περι circum et ὁδὴ via. — Etiam medici περιόδευται, girovaggi, dicuntur, qui oppidum medicinam exercebant. *Modestin. Dig. 27. 1. 6.*

PERIŌDICUS, a, um, adject. *periodico, περίοδος*, qui statis temporibus ad id, unde discessit, quasi facta periodo, revertitur. ¶ 1. Sic febres periodice, quæ certis temporibus abeunt, et quodam quasi circuitu facto rursus redeunt, ut sunt tertianæ, et quartanæ. *Plin. 20. Hist. nat. 3. 8. (15).* Semina ejus (colocynthidis), si fuerint pari numero in linteo adalligata, febribus liberare dicuntur, quæ Græci periodicas vocant. *Cels. Aurel. 1. Acut. 14. n. 110.* Typus periodicus. *Id. 1. Tard. 1.* Intercapedinata exacerbationes interpositis diebus anno vel duobus, sicut quos typicos aut periodicos circuitus appellamus. ¶ 2. *Ambitus periodicus apud Capell. 3. p. 173.* Optima oratio fiet si nunc ex ambitu

periodico, nunc ex illa continuatione perpetue elocutionis aptetur. ¶ 3. *Periodicum certamen* est, in quo athletæ vincere periodum poterant, id est eosdem honores adipisci, ac si Pythia, Isthmia, Nemeæa, Olympia vicissent. In nummo Sidonis apud *Eckhel. D. N. V. T. p. 449.* CERTAMEN SACRUM PERIODICUM OECUMENICUM ISBLASTICUM. V. OECUMENICUS.

PERIÖDUS, i, 1. 2. *periodo*, περίοδος. Scribitur et *perihodus* apud *Festum p. 217. 3. Müll.* — *Periodus* ¶ 1. Apud Rhetores est compositum quoddam ex pluribus membris, vel incisis, quorum unum ab alio, conjunctionibus et aliis orationis partibus quasi vinculis quibusdam ligatum, dependet. *Cic. Oral. 61. 204.* In toto circuitu illo orationis, quem Græci περίοδος, nos tum ambitum, tum circuitum, tum comprehensionem, aut continuationem, aut circumscriptiōnem dicimus. *Id. Brut. 44. 162.* Quis etiam comprehendens, et ambitus ille verborum (si sic periodum appellari placet) erat apud illum (*Crassum*) contractus et brevis. *Quintil. 9. 4. 124.* Periodo plura nomina dat *Cicero*, ambitum, circuitum, etc. ¶ 2. Item apud Græcos accipitur pro linere et circuitu: quo sensu adhibetur ab *Hieronymo Vir. illust. io Luca:* tamata optime editiones Græce habent περίοδος. ¶ 3. Item pro complexione quatuor sacrorum Græciæ certaminum, Pythiorum, Isthmiorum, Nemeæorum, Olympiorum, quod hæc spectacula unum post aliud celebrarentur, et per circuitum, sive orbem renovarentur. Hinc apud *Festum loc. cit.* perlodum vicisse is dicitur, qui quatuor illa certamina obivit, et in omnibus vicit. V. vocem præced. 3.

PERIÖ, is, et PERIÖB, periris, peritus aum, periri, dep. 4. V. PERITUS.

PERIÖSTËON, i, n. 2. περίοστον. *Cæl. Aurel. Tard. 1. ante med.* Patitur principaliter membrana, quæ ossa circumlegit, quam Græci periosteon vocant.

PERIPÄTËTICI, ðrum, m. plur. 2. Περιπατητικοί, philosophi illi, qui ex Aristotele originem habuere: e περιπατήω obambulo, quod Aristoteles philosophiam solitus fuerit docere inambulando in Lyceo. *Cic. 1. Acad. (post.) 4. 17. et 4. Tusc. 3. 6.; et Gell. 2. 18.*

PERIPÄTËTICUS, a, um, adiect. ad Peripateticos periticoens. *Colum. 9. R. R. 3. 1.* Peripatetica secta. *Gell. 1. 3. philosophia. Id. 19. 5. disciplina. Id. 2. 18.* Theophrastus Peripateticus.

PERIPËTASMÄTA, um, n. plur. 3. arazzi, tappezzerie, paramenti, περιπέτοματa, paristromata, aulæ et tapetia, quibus parietes aularum, ornatus gratia, taguntur, et pavimenta insternuntur: a περιπέτω circumquaque obtendo. *Cic. 6. Ferr. 12. 27.* Quid? illa Attalica, tanta Sicilia nomloata, ab eodem Hejo peripetasmata emere oblitus est? et § 28. Nuoc de peripatasmatis quemadmodum te expeditas, non habes. *peripetasmatis pro peripetasmatis. V. EMBLEMA. init. Cf. Varron. 5. L. L. 168. Müll. et 3. R. R. 5. 16.,* ubi vocabulum Græcis litteris usurpatur.

PERIPHËRES, is, adiect. omo. gen. περιφερής, versatilis. *Capell. 9. p. 323.* Ploce periphæres est, quæ ad utrumque aut accommodatur, aut ævrit.

PERIPHËRIA, æ, f. 1. *periferia*, περιφέρεια, linea circuli circumcurrens. *Capell. 8. p. 278.* Unum signum quod centron, alterum quod peripherian demonstraret. *Id. 6. p. 229.* Græcis litteris exhibet.

PERIPHËRÄSIS, is, f. 3. *circumlocutione*, περιφρασις, circumlocutio, circuitio, tropus, quum id, quod uno, aut certa paucioribus verbis dici poteret, pluribus explicatur: a περιφράζω circumloquor. *Quintil. 8. 3. 53. et 6. 61. et alibi. Gell. 3. 1.* Ut *Sallustium*, val subtilissimum bravitatis artificem, periphrasin poetarum facere diceret. *Sueton. Gramm. 4. u med.* Instituerat quedam genera iustitioorum ad eloquentiam præparandam, ut problemata, periphrases, allocutiones, e-

thologias. *Alii leg. problemata, paraphrases, elocutiones, et thologias. Adda Charis. 4. p. 245. Putsch.; et Diomed. 2. p. 455.*

PERIPLËUMÖNIA. V. PERIPNEUMONIA. PERIPLËUMÖNÄCUS et PERIPLËUMÖNÄCUS, a, um, adiect. V. PERIPNEUMONICUS.

PERIPLUS, i, m. 2. περιπλους, Græca significat circumnavigationem. Hinc quidam scriptores, qui oram maritimam aliquam descriperunt, huiusmodi libros Periplus iosecripsere, ut *Xenophon. Plin. 7. Hist. nat. 48. 49. (155). Xenophon in Periplus etc.*

PERIPNEUMÖNIA, æ, f. 1. περιπνευμονία, morbus pulmonum, da quo V. in voce sequent. a πνεύμων pulmo. *Cæl. Aurel. 2. Acut. 25. 26. et 27. — Apud eumd. 3. Tard. 1. et 5. ibid. 2.* legitur *peripleumonia* pro *peripneumonia*, ut etiam Græce περιπνευμονία at περιπνευμονία dicitur.

PERIPNEUMÖNICUS, a, um, adiect. qui morbo laborat, qui περιπνευμονία dicitur, qua totus pulmo afficitur: sequitur tussis bilem, vel pus trabens, præcordiorum totiusque pectoris gravitas, spiritus difficultas, magnæ fabres, continua vigilia, cibi fastidium, tabes: quæ est descriptio *Celsi 4. 7. Plin. 26. Hist. nat. 7. 25. (41).* Pleuriticis et peripneumoniacis centaurium majus bibit. *Adde 20. ibid. 17. 68. (176).* et alibi. *Cæl. Aurel. 2. Acut. 15.* Peripneumonica passio. — Apud *Veget. 1. Veterin. 38.* legitur *peripleumonicus*: et apud *Theod. Priscian. 2. 4. a med. et ibid. 5. peripleumonicus.* Græce item περιπνευμονικός pro περιπνευμονικός dicitur eadem significatione. *Peripleumonicus* legitur etiam apud *Marcell. Empir. c. 20. p. 113. retro ed. Ald.*

PERIPSEMA, ðtis, n. 3. περίψημα, sordes et purgamenta, quæ abstergendo et defricando colliguntur: a περί circum et ψήω radendo detergo. *Tertull. Pudic. 14. ex Paul. 1. Cor. 4. 13.*

PERIPTËROS, i, m. 2. περιπτερος, genus ædificii, quod ex omni parte columnarum ordine cingitur, quasi circum alatus: a περί circum et πτερόν ala. *Vitruv. 3. 1. et 4. 7. V. Bald. in Lex. Græce proprie est adiect. περιπτερος, ov, quod Latine substantivorum mora usurpatur.*

PERIRÄTUS, a, um, adiect. molto adirato, valde iratus. *Plaut. Truc. 3. 1. 11.* Fuit edepol Mars meo paritatus patri. *Cic. 9. Fam. 6.* Erant nobis perirati.

PERISCËLIS, idis, f. 3. περισκέλις, ornamentum muliebri; nempe circulus aureus, vel argenteus crura supra talos ambiens: a περί circum et σκέλος crus. *Horat. 1. Ep. 17. 56.* Nota refert meretricis acumina, sæpe catellam, Sæpe periscelidem raptam sibi llentis. *Petron. fragm. Tragar. 67. Burmann.* Venit ergo galbino succincta cingillo, ita ut infra cerasina apparet tunica, et periscelides totæ, phæcasiæque inauratæ. *Plin. 33. Hist. Nat. 12. 54. (151).* eadem compedes vocat, et argenteas plebejis mulieribus, aureas patriciis tribuit. *Isid. 19. Orig. 31. 9.* Periscelides suot crurum ornamenta mulierum, quibus gressus earum ornatur.

PERISCËLLIUM, il, n. 2. περισκέλιον, idem ac periscelis. *Tertull. Cult. fem. 13.* Nescio, an crus de periscelio in nervum se patiat artari.

PERISPÖMËNUS, a, um, adiect. V. BARYTONUS. *Fragm. de Verb. ed. Putsch. p. 2774.* Primo de perispomanis dicemus.

PERISSEUMA vel peritteuma, ðtis, n. 3. περισεύμα vel περιττεύμα, esuberantia, abundantia, idest, donatio ex abundantia facta, perissochoregia, quam vocem vide. Huc retrahendus locus ex *Cod. Justinian. allatus lo V. PARAPETEUMA*, ubi pro nomine parapeteumatis legendum nomine peritteumatis.

PERISSÖCHÖREGIA, æ, f. 1. περισοχορηγία, annona præbitio copiosior justo: a περισσός copiosus et χορηγία erogatio, largitio. *Impp. Theodos. et Valentinian. Cod. Theod. 14. 26. 2.* Nemo privetur ao, quod nunc usque percipit, et perissochoregia nomen penitus amputatur.

PERISSÖLÖGIA, æ, f. 1. περισολογία, super-

flua locutio, vitiosa quædam periphrasis, vitium grammaticale, quom oratio inani verborum turba at copiosa loquacitata obruitur: a περισσός redundans, et λόγος sermo. *Virg. 1. Æn. 662.* faciem mutatus et ora Cupido. Ubi *Servius*: Et ora, perissologia est. *Quintil. 4. 2. 43. et 8. 6. 61.* Græcis litteris scribit. Latinis vero *Charis. 4. p. 242. Putsch.; et Diomed. 2. p. 444.*

PERISSON, i, n. 2. περισόν, nimis, supervacuum. Ita appellatur herba strychnon a *Plin. 21. Hist. nat. 31. 105. (179).* Qui parcius insactantur, manico cognominaverit; qui nequiter occultabant, erythron, aut neurada; ut nonnulli, perisson. *Adda Apul. Herb. 74.*

PERISSÖSYLLABA, æ, f. 1. a περισσός, qui communem mensuram excedit et syllaba, est syllaba adjecta, vel syllabæ adjectio. *Charis. 1. p. 90. Putsch.* Ut pius debet in comparationa piör dici; sed quoniam non habet perissosyllabam, nec comparari potest. — Quæ regula de omnibus appellatioibus, quæ non habent in comparatione perissosyllabam, observanda. *che nel comparativo non crescono di una sillaba. V. et voc. seq.*

PERISSÖSYLLABES, adiect. περισσοσυλλαβέ, hexametrum dicitur qui propter adjectam syllabam ceteris longior est. Latinis litteris band sæmel hæc vox legitur apud *Mar. Victorin. 4. p. 163. ed. Keil;* Græcis vero ed. *Putsch. 2612.*

PERISSUS, a, um, adiect. περισσός, nimis, supervacuum. *Capell. 9. p. 321.* Alia diastemata artia, alia perissa: perissa autem, quæ in tria hemitonica discernuntur.

PERISTÄSIS, is, f. 3. περίστασις, circumstantia a περίσταμαι circumsto. *Petron. fragm. Tragar. 48. Burmann.* Dic ergo, si me amas, peristasia declamationis tuæ. h. e. argumentum, in quo versatur declamatio tua, cum omnibus circumstantiis ad illud pertinentibus.

PERISTERËON, ðnis, m. 3. περιστερών, ei

PERISTERËOS, i, m. 2. herba caule alto, foliato, cacumine in alios caules se spargens, columbie admodum familiaris, unde et nomen (a περιστερα columba). Hæc *Plin. 25. Hist. nat. 10. 78. (126).* Hæc eandem *Id. ibid. 9. 59. (105).* (in vulgatis libris; edente vero *Sillig. peristereon*) et *Apul. Herb. 3.* Græca positione peristereona Accusat. sing., et *Cæl. Aurel. 3. Acut. 17.* in Genit. peristereonis esserunt.

PERISTÖMÖN, il, n. 2. περιστόμων, os, caverna. *Ambros. de Fide 2. 4.* Et per circuitum struet vallis peristomion, et obruet illic Gog et totam multitudinem ejus. *Sed Græca vox est et fortasse Græcis litteris scribenda.*

PERISTÖMA, ðtis, n. 3. arazzo, tappezzeria, περιστροφή, idem quod peripetasma: a περιστροφήννμι circum sterno. *Plaut. Pseud. 1. 2. 12.* Ita ego vestra latera loris faciam valide varia uti sicut, ut ne peristromata quidam æque picta sint Campanica. *Cic. 2. Phil. 27. 67.* Conchyliatis Ca. Pompeji peristromatis servorum in cellis lectos stratos videres. *Cf. Quintil. 8. 4. 25.* Conchyliata peristromata terunt servi. *Varro 5. L. L. 168. Müll.* Græcis litteris scribit. V. et voc. seq.

PERISTRÖMUM, i, n. 2. idem quod peristroma. *Auct. de dubiis nominibus ed. Keil. inter Grammat. Latin. T. 5. p. 586.* Peristromum generis neutri; sed *Cicero* elegantius dicit hoc peristroma et hæc peristromata. Hinc *G. Löve (Prodromus corporis Glossarior. Latinor. p. 290.-921.)* ita amendandum putat illud *Plauti Stich. 2. 2. 54.* Tum Babylonica et paristroma, tonsilla et tapetia. *Fulgati libri habent:* Tum Babylonica et paristrmatia (vel peristromata), conchyliata tapetia. *Ipsi Codd. peristroma tuentur.*

PERISTRÖPHË, es, f. 1. περιστροφή, conversio. *Capell. 5. p. 186.* Quum adversarii propositionem in nostram partem convertimus, peristropheo vacamus.

PERISTYLIUM, il, n. 2. luogo circondato da colonne, loggia, chiostro, περιστύλιον, iocus columnis septus, vel ubi columnæ in circuito dispositæ sunt: a περί circum et στύλος columna.

Vitruv. 3. 1., 5. 11. et 6. 4. et 10.; et Sueton. Aug. 82.

PERISTYLUM, i, n. 2. Idem ac peristylum. Cic. Dom. 44. 116. In Palatio, pulcherrimo prospectu, porticum cum conclavibus pavimentatam trecentum pedum concupierat, amplissimum peristylum. Varro 3. R. R. 5. 1. Peristylum tectum tegulis. Auson. de Urbib. 5. Cunctaque marmoris ornata peristyla signis.

PERITĒ, adverb. (peritus). Comp. *Peritius* et Sup. *Peritissime*. — Perite est cum peritia, seu cognitione, quæ ab experientia nascitur, doctæ, scientiæ, scite, ἐμπειρία (It. con perizia e maestria, doltamente; Fr. en personne expérimentée, exercée, habilement, avec art, adroitement; Hisp. en hombre experimentado, habilmente, diestramente; Germ. mit Einsicht oder Erfahrung, geschickt; Angl. skilfully, expertly, in a masterly manner, learnedly). Cic. 2. Orat. 19. 81. Hæc sunt concinne distributa, sed tamen, id quod necesse fuit hominibus expertibus veritatis, non perite. Petron. Satyr. 135. Dentibus folliculos fabæ perite spoliat. Plin. 17. Hist. nat. 4. 3. (29). Nec colles opere nudantur, si quis perite fodiat. Cic. 2. Legg. 12. 29. Quod institutum perite a Numa, posteriorum pontificum negligentia dissolutum est. Id. 2. Orat. 2. 5. Bene dicere, quod est scienter, et perite, et ornate dicere. Gell. 17. 5. ad fin. Perite et scienter dicere. Cic. 1. Orat. 11. 48. Satis callide et perite versari in re aliqua. Id. 4. Ferr. 54. 135. Omnia istius decreta, imperia, litteras peritissime et callidissime venditabat. Gell. 2. 21. Scite omnia ac perite disse-rere. et 5. 3. Vincituram posituramque ligni scite periteque factam considerat. et 10. 22. sub fin. Rempublicam constanter, et fortiter, et perite administrare. Seneca Ep. 90. a med. Quæ ab imprudentissimis aut æque feri videmus, aut peritius. Plin. 5. Ep. 19. Perite uti cithara. Id. 3. Ep. 15. Suavissime et peritissime legere.

PERITIA, æ, f. 1. (peritus) cognitio ex experientia, ars, artificium, scientia, ἐμπειρία (It. pratica, perizia, cognizione, maestria; Fr. connaissance acquise par l'expérience, science, habileté; Hisp. conocimiento experimental, ciencia, habilidad, destreza; Germ. die Erfahrung, Kenntniss; Angl. skill, skilfulness, knowledge, expertness). Occurrit — a) Cum Genitivo rei, cujus quis peritus est. Sall. Jug. 50. in fin. In Jugurtha tantus dolus, tantaque peritia locorum et militiæ erat, ut etc. Sueton. Tib. 67. Existimant quidam, præscisse hæc cum peritia futurorum. Tac. 1. Ann. 69. Accendebat hæc Sejanus, peritia morum Tiberii odia in longum jaciens. et 4. ibid. 58. Peritia legum. Plin. 18. Hist. nat. 6. 7. (32). castrametandi. At Sillig. legendum putat castra metantis. Gell. 15. 31. et disciplina faciendi obsidii. Quintil. 2. 15. 24. gratiæ ac voluptatis. scil. conciliandæ. — b) Absolute. Tac. 4. Hist. 30. Legionarii peritia et arte præstantes. Ulp. Dig. 7. 1. 27. Si servum disciplinæ, vel arte instituerit usufructuarius, arte ejus, vel peritia utetur.

PERITO, as, are, n. 1. frequentat. a pereo. Plaut. Capt. 3. 5. 32. Qui per virtutem peritat, non interit. Lindemannus legit peritit, at non interit, Fleckeisenus vero perit, at non (is) interit. Apud Lucret. 3. 710., ubi vet. Editiones habent peritat, Lachmannus ex optimis Codd. legit peritit.

PERITONÆOS, on, adject. περιτόναιος. V. voc. seq. ad fin.

PERITONÆUM vel peritonæum, i, n. 2. περιτόναιος et περιτόναιον, membrana tenuissima omnibus visceribus reliquisque inferioris ventris partibus circumtensa, unde et nomen: a περί circum et τείνω tendo. Cæli. Aurel. 3. Acut. 17. Membrana major, quam peritonæum vocant, scilicet quæ omnia interiora tegit atque continet viscera. Id. 4. Tard. 6. a med. Membrana, quæ ventrem intra cutem circum tegit et appellata est peritonæon. — Adjective peritonæos membrana dicitur ab eod. 3. Tard. 4. et 4. ibid. 7. — Cels. 4. 1. et 7. 4. Græcis litteris utitur.

PERITUS, a, um, proprie est particip. ab inausit. perior (unde experior, ut docet Priscian. 8. p. 802. Putsch. A perio quoque activo videtur quibusdam esse experior commue et opperior deponens.), hinc Plaut. Pers. 2. 3. 16. Quid faciet mihi? verberibus cædi jusserit, compedes imponi? vapulet. Ne sibi me credat supplicem fore. Mihi jam nihil novi offerri potest, quin sim peritus. et Accus. apud Non. p. 258. 4. Merc. Quod periti sumus in vita, et usu callimus magis. Cf. locum Flori sub 1. h., et Auson. sub I. g. — Sed peritus est fere adject., unde Comp. Peritior et Sup. Peritissimus 1.; et est sciens, gnarus, doctus, ἐμπειρος (It. perito, pratico, intendente, sperto; Fr. habile, qui scit, qui connaît, praticien, connaisseur, bon juge; Hisp. práctico, hábil, diestro, inteligente, conoedor; Germ. erfahren, klug, kundig, geschickt, gescent; Angl. skilful, well skilled, expert, knowing, well versed, well practised or taught, able, learned).